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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ ©IhiirsiuTiGQ
NOVÁ NEMOC KOŇSKÁ STOJÍ JIŽ

20000 KONÍ V OKNĚ

Tato nemoc šíří m i úžaanou rychlostí

k®GD5
SAMOTNÝ STÁT KANSAfl

P&ES $2000000

po Nebraace a Iowě V tomto

můžete malým vydáním

případě jest cennějňí jediná unce preventivních opatření než tuna ošetřování

Sta naších zákazníků píší nám že zachránili ave koně naSím prostředkem Zachránili

jsme mnoho koní v místech kde se lékařská věda vzdala úplně naděje Že jest to pravdou
dokazuje hodnota naSeho zboží a žádný majitel koni ani pěstitel vepřového dobytka není
to aby se obešel be ochrany kterou tento prostředek poskytuje Všichni zvěrolékaři a
znalci státní skutečně odporuěují látky proti této nemocí koní jež náň prostředek obsahuje
avšak my jdeme jeStě dále Máme 0 dodatečných léků které mají zvláštní účinek na vnitřní

ústrojí Náš prostředek j'st opravdu ten pravý

PEO KONÉ PRASATA HOVÉZÍ DOBYTEK A OVCE

Odstraní červy Lorečku nával krve
Máme přen třináct tisíc odběratelů kteří dosvědčí žo jest to dobrý prostředek proto

neváhejte Jestliže jej dosud nepoužíváte vyplatí se vám poSlcte-I- í objednávku ještě dnen

Podmínky: $10 za sto liber lhůta Nebo choetc-l- i se dověděti bližší údaje piSte
nám přímo pro knížku "How to sucecsfully grow stock" kterou posíláme zdarma

Nečekejte až vaši koně nebo vepři pojdou ale učiňte objednávku ihned Ukážeme
vám výsledky Může býti něco lepšího než toto? Jest příhodná doba NedopoixStčjte aby

ti ř

mezi Varní a ochranou dobytka stala nějaká překážka kdy
ušetřili několik set dollarů na ceně dobytka

COUNCIL BLUFFS
IOWA ™

COUfJCIL BLUFFS REMEDY CO

nu po ítt roků a byl seniorem di-

plomatického sboru

Arciknéžna Kila nejstarSÍ dce-

ra arciknížete FrantiSka Kalvato-r- a

a arcíknéžny Marie Vuleric

vnučka císaře FrantiSka Josefa

ku jejímuž zasnoubení n nadporu-ručíker- n

hrabčtem Jiřím Wald-burKc- m

došlo nedávno na zámku

Wallsee vzdala m nyní násled-

kem tohoto nerovného sňatku

slavnostním způsobem vSeeh práv

jako princezna císařského domu

Arciknčžna Kila čítá 20 roků a

jest oblíbenou vnučkou eísařovou

Snoubenec její čítá 34 roky

NřJMECKO

Z Hamburgu dochází telegrafi-

cká zpráva že tam na palubě an-

glického parníku jenž přibyl z

argentinského přístavu Jlosalio

zjištčny byly dva případy dýmě-jovéh- o

moru Jeden případ měl

smrtelný prňbčh Druhá osoba do-

pravena byla do karanténní ne-

mocnice kde jest přísné isolová-

na Po důkladné desinfekei by-l- a

parníku dovolena další plavba

Hamburský zdravotní úřad uji-

šťuje se vší rozhodností že ne-

stává žádného nebezpečí rozšíře-

ní

N'čmecké námořní odborové

společenstvo úřadovna pro navr-

hování ustanovení pro německou

paroplavbu přijalo na výroční
své schůzi nová ustanovení pro

bezpečnost na moři ku kterým
dala podnět katastrofa "Titani-cu- "

Parníky pro cestující které
i s mužstvem 7ó osob čítají a ná-

kladní parníky jichž posádka ob-

náší 00 mužů musí býti opatřeny
jiskrovou telegrafií působností
na vzdálenost 100 mořských mil

Dále musí takovéto lodi míli s se-

bou poměrný počet vyškolených
veslařů Nynější předpisy o vo-

dovzdorných komorách byly nále- -

vou rourkou Charlej C lioucher

býval členem redakčního řtábu

"Kveníng Worldu" Před niko-lik- a

týdny byl vyslán new-yor-ský-

Heraldern do Londýna za

jistou záležitostí Paní IJouche-rov- á

odjela na lodí 'Kronprínzca-si- n

Cecílio' do ílravesendu

Poručíci HotchkisH a Bcdding-to- n

od královského avíalíckého

sboru v anglické armádě byli za-

biti když jejich aeroplan uřítil ao

1 výSo skoro 000 stop následkem

exploso petrolejové nádržky utro-j- e

Sesterská loď potopeného par-

níku "Titanieu" 'Olympíe' mě-

la na avé cestě z New Yorku od-

kud odplula 7 září zase neho-

du Zlomila se jí vrtule
Řestnáct osob bylo zabito a pa-

desát zraněno když rychlík je-

doucí z ('hester do Liverpoolu

vyjel 17 září večer z kolejí na

křižovatce Ditton Junction osm

mil od Liverpoolu
RUSKO

V Kaspickém moři plaval jeden
učitel jménem Itorncneo třicet
mil ve dvaceti hodinách a deseti
vteřinách Ačkoliv panoval do-

sti silný vítr a moře bylo násled-

kem toho neklidné Romenco ne-

cítil žádnou zvláštní únavu

Plukovník Lupakov policejní
šéf z Przatigorsku z Zákavkazí

byl 14 září u přítomnosti své

manželky střelen na ulici a zemřel
za hodinu na to v nemocnici
Vrah politický odpůrce plukov-
níkův byl zatčen Tento byl čer-

ně oděn na znamení smrti

ŠPANĚLSKO

Ohledně zdravotního stavu

prince Jairnea druhého syna krá-

lovských manželů španělských
konala se v San Šebestiánu kon-sultac- e

í) lékařů Po konsultaci

bylo oznámeno že tělo a duch
mladého prince jsou normální

sluch jeho jest nedostateč-

ný Ohledně zdravotního stavu

prince Jairnea kolovaly v posled-

ní době nojsensačnější pověsti
NORSKO

Z Tromsoe došla v těchto dnech

zpráva dle které parník "Pvcta"
nalezl kolem 1 září nedaleko
Foreland Soundu na ftpicberkách
na moři plovoucí pás korkový 8

"Andreova polární vý- -

Choroby konečníku — vyléčeny
Mírné léčení jet vyléčí v krátké době zlatou tilu píltčl a jiné choro-

by konuřníku bez operace NopoužtvA ee chloroformu etheru nebo jiného
všeobecného uspav&elho prostředku Vyléčeni zaručeno v každém pflpadu
kterýž ku léčeni převezmu a peníze elořlte po vyléčení Plité il o kniha
o ťliorobicli konečntku 1 doavědčenfmi na: 47tř

DB TAEEY — Bee Bullding — OMAHA

I'

V

í UAKOUHKO-UJIERK- O

A rii „ilí„
i ytiZJIOiJ nenooou i i

aJoruífk JJlaabko druhý vítěz

ve vzdcboplaveckých závodech z

Vídně do Perlina Tento vojen-ak- ý

vzduchoplavee během mané- -

vrů v I 'hrách sřftíl se značné

výše m avým xtrojfírrj a utrpěl
těžké poranění jímž upoután bu-

llo delší dobu na lůžko Vzducho- -

loď ji'bo se pádem roztříštila

Z krajin jimiž proluka řeka

Marníc sedmihradský přítok Ti-

ny docházejí zvěstí Jobovy Ma-ruš- e

totiž vystoupila ze svých hře-li- ft

a zaplavila všechny okolní

krajinu Způsobená Skoda dosa-

huje nesmírné výše Obyvatelstvo

postižené krajiny vystaveno jost
krutí bídě

S obrovským nákladem a ná-iiutli-

jíž po několik měsíců by-

ly' konány přípravy ku zakouření

euclmrisliekého kongresu nád-

hernému prfivodii ale průvodu
tomu pohoda pranie nepřála Přes

to že se h oblak jen lilo a pano-

valo citelná chladno byla účast

na průvodu obrovská a slavnost

provedena až na mši která míla

být] sloužena na tribuni před cí-

sařským hradem úplně dle pro-

gramu Císař František Josef

jenž převzal protektorát nad kon-

gresem také se súčaslnil průvo-

du třebas bylo poěnsí tak nepří-

znivé Jel v průvodu ve zlatém

hlavnont ním kočáře Průvod za-

hájily spolky vídeňské student-k- é

a farní osady za nimiž krá-řel- y

skupiny tyrolské v nádher-

ných národníeh krojích N'a to

pochodovaly skupiny z rakous-

kých korunních zemí ze zemí ko-

runy uherské v malebných úbo-jii-- h

katolické spolky a zástupci
ciziny načež následovala hlavní

skupina průvodu jejíž střed tvo

řil klérus členové říšské rady
zemských sněmů úředníci hlav
ního mest a a vládní vesměs

nádherných stejnokrojích Zvlášt
ní pozornost budilo spřežení Šesti

vraníků táhnoucích zlatý povoz
kardinála dr Hauera knížete ar

cibiskupa olomouckého Tento
vůz pocházející z doby Marie Te

rezie byl sem dopraven z Olo-

mouce vraníky a služebnictvem v

nových stejnokrojích Hývalý

biskup dr Kohn dal opraviti ten
to vůz krátce před uvýin sesaze

ním nákladem 20000 korun Po

slední část průvodu tvořila sku

plna dvorní Císař sedící v ko-

čáře taženém osmi páry koní byl
nadšeno' pozdravován Za ním jeli

ještě radové arcibiskupové kar
dinálové a pak arciknížata Tís
né za císařem jel papežský dele

Kát kardinál van Kossum v nád
berném zlatém voze též z doby
Mari Terezie pocházejícím a dr

ie v ruce monstranci Odpole
dne bylo pak v kostele v Josefa
na Kulilenbcrgu slouženo pože
hnání čímž byl kongres euchari
stů úředně zakončen

Političtí protivníci napadli hra
béte Tizsu předsedu říšského
Riičmii a ministra obchodu když
vešli do sněmovny Myli insulto-ván- i

xtluěeni a konečné uraženi k

zemi a zkopáni dříve než policie
mohla jo vysvobodit Jde všeho re-1-4

řada soubojů bude náuledova-t- i

Ve sněmovně došlo opétnS k

illviktu výjavftrn PoísIsh"'"
kteří sUI se přUuivS k íll vedení

všeobecni ho rnvnčbo právu o

dovoleno bylu vstoupit!
do sučiiiovny pou v průvodu ů

ktiří tiičli ronkaiy yvbVi

je e iiičniovuy oksmJilč jukitiile

by i bojovní počínsli Ié stí
MIi-in- t A bylo (xivoMiHt remry
aby pittrtdovati M budovou

pítilrtuiiiitu a pomohli v případě
hi řty nlieitůin doprováíťjlťím

oio(Mi pimUiier ilo tifciootnv
Vťloř tíMim iVoro erb' #(t'ďntl

!ii 'no bvbi pfHiď eoii

— Z Vrhké KanUe n iximiiul

je i Ulit ltVif A 'p il J 14

iřlil ři přojUfcť nubretu í!ti
Vím rorwtMtu id! ioť ioÍHt'l
N i vdii Ul t larliuuií

KiiUnliii Theodor iituto4

knJ ai tl o l l tvíUiiaMii

u5 Uku b)l juiřiiov kw ItiotUp
ví mi I rttt IIimiiTi luuo lli--r i

lan r Vbonftoou
ttuwt4 Jv iltuoiujlm i pipiHr
dit iliploouilvM IU mrví itimdUr

ttitnl iUtl tt A] Vliínlt

Mongoly Mongolové byli přemo-

ženi a pronásledováni byvše fi-

na ny prchli na sever V lese pak
nedaleko Toaehiaehu rozložili se

táborem a byvše na delší vzdále-

nost od flfianů založili ohromný
požár lesní Na 500 vojáků čín-

ských uhořelo v lesích a línané
následkem toho byli nuceni

INDIE

Paní Farmy Bulloeh Workman-ov- á

7 Massachusetts a její výpra-v- a

ukončily prohledání ledovce

Hiachen v pohoří Karakorum v

Indii Paní Workmanová a její
průvodčí byli první kteří dostou-

pili výše 19000 až 21000 stop Po
šest neděl hlavní jejich tábor na-

cházel se ve výši 17000 stop Pa-

ní Workmanová takřka zázra-

kem unikla smrti když jeden z

vůdců přišel o život při čemž ona
sama ocitla se na samém kraji
propasti

PEKU

Dne ]'] září byla v Lima pro-

puštěna na svobodu Američanka
Anna Doyen která byla 10 září
zatčena s několika podvodníky
kteří páchali veliké podvody ve

státech Chile Holivii Peru a Ar-

gentině Jelikož j! nemohla býti
dokázána vina byla propuštěna
na svobodu na žádost americké-

ho vyslance II day llowarda

který se o tento případ nemálo'

zajímal

MKXICO

Velká ohuva panuje zde o život
německého konsula Maxe Webe-

ra v Ciudad Juarez Mexiko jenž
chtěl důkladně vyšetřili smrt
dvou německých příslušníků v

Monteunia Až dosud jest zjiště-
no že Weber nedospěl ani do Na-eoza-

rt

Německý vyslanec v mě-

stě Mexiko telegrafoval na vše-

cky strany aby dostal nějakou

' AK - SAIt -

dne 0 září minulého roku ve

svém inoiioplánii dosáhl nedaleko

Houlgute výše 10240 stop
Francouzský aero-elu- b zahájil

subskripci za účelem zřízení po-

mníku zemřelému W Wrightovi
Obelisk má býti zbudován v

kde Wright podnikl první
své vzlety

JAPONSKO

Philauder (' Knox spolkový

tajemník který jako zvláštní vy-

slanec Spojených Států e HÚěast-ni- l

pohřbu japonského císaře Mut-shuhit- o

vyznamenán byl japon-

ským císařem Yoshihito Daroval

mu totiž nádherně vyšívaný slu-

nečník který mu doručil baron

Kuřino
Dne 12 září v noci konal se

druhý oddíl obřadů spojených a

pohřbením cÍHařo Mutsbuhita Ra-

kev a pozůstatky byla vezena v

obrovském průvodu do Aoyainy
odkud bude převezena do Mono-yam- y

kde bude konečně uložena

do hrobu

flenerál Nogí hrdina rusko-japonsk- é

války a jeho manželka
skončili sebevraždou Provedli
na sobě pověstné japonské hara-kar- i

Zdá se že lítost nad úmr-tí-

japonského vládce donutila je
k tomuto jak hroznému tak a

druhé strany obdivu a úctyhod
nému činu
Dne 10 září uveřejněn byl te-

stament generála Nogibo jenž
spolu se svojí manželkou spáchal
sebevraždu na důkaz úcty pro ze-

snulého císaře V závěti své pra-

ví Nogi že následuje císaře ve

smrti poněvadž jeho služeb na

tomto světě není více zapotřebí
Závěť sepsána byla 21 hodin před
smrtí a ze všeho je zjev no že při

jejím sepisování nebylo ještě roz-

hodnuto o sebevraždě jeho man-

želky poněvadž Nntfi odkazuje v

ní svoje jmění manželce a svým

přátelům Přáním zesnulého je

aby těo jeho odevzdáno bylo ně-

které lékařské škole a aby pouze

jeho zuby vlasy a nehty uloženy

byly do hrobu

Oenerál Hnili a Tsao velící od-

dílu vojska čítajícímu íiou mužů

střetli se nedaleko Cbiatsi-tua- n

f "wthrtto °™h
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zprávu o německém konsulu We-

berovi

Zdá se že zakročení Spoj Stá-

tů v Mexiku jest bližší než kdyko-
liv před tím President Taft ne-

chce však jednali o své vlastní
vůli a za tou příčinou svolá

zvláštní senátní sezení aby se zá-

stupci lidu dohodli Ví dobře že

zakročení znamená válku Vrchní
velitel spolkového vojska obdržel
rozkaz aby na mexické hranice

poslal další dva pluky jízdy Me-

xický vyslance Manuel Calero

do Mexica na žádost spol-

kové vlády aby osobně požádal
presidenta Maděru by okamžitě
se postaral o ochranu Amerikánů
a jich majetku Nebude-l- i oka-

mžitě zakročeno americké vojsko
překročí hranice jak totiž ozná-

mil president Taft vyslanci Cal-lero- vi

Spolkovou vládu dochází

již trpělivost a proto hodlá iti

nebude-l- i okamžitě učině-

na náprava

Nic než chvála "Nemáme nio

než chválu" píše p Adolf Duval
z čís 47 Iiellevillo Road New

Hed ford Mass "vzdáti stran llo-bok- a

Mauželka moje byla stíže-n- a

nezáživností po mnoho roků
ale po užívání Iloboka cítí Be

zdravou Může nyní jisti eo

chce a žaludek jí nedělá obtíže
Isme tak velice šťastni nad tím

a radíme každému podobně stí-žcué-

užívat Iloboko Hyl jsem
svědkem tak mnoha vyléčení

llobokem že jsem na-

byl [levnou víru v tento jediný
lék"
Tisícové dosvědčili o pozoru-

hodných zdraví přinášejících
vlastnostech tohoto dobou vy-

zkoušeného bylinného léku Není
na prodej v lékárnách Zvláštní
jednatelé dodávají ho lidem Pi-

šte na Dr Peter Kahrney & Sunu
Co P' L'5 So Hovili' ave Chi-

cago 111

DEN KARNEVALU

' !( v I

OMANA NSDRAOK A

žitě doplněny a komory takové

předpisují se i pro motorové člu-

ny Nová tato ustanovení bu-

dou platit pro lodi na Atlanti-

ckém a Pacifickém oceánu niko-

li pro lodi na moři Severním Vý
chodním a Středozemním

Kapitán parníku "Hamburg"
od Ilambursko-americk- é line kte

rý přibyl v sobotu veěcr do pří
stavu oznámil že jeho loď plula
ve čtvrtek odpoledne rozlohou

nad kterou se rozpoutala silná e- -

lektrická bouře Když bouře by-

la na ncjvyšsíin stupni bleak sjel
do předního stěžně a rozštípnul

j'j strhnuv zároveň aparát pro

telegrafii bez drátu Jest to již
druhý parník který zasažen byl
během týdnem bleskem druhým
parníkem byl "Hramley" briti-ck- á

nákladní loď která přibyla
do New Yorku v pondělí kapitán
a vrchní inženýr télo lodi byli
bleskem zraněni

Torpédový ělun "O 117" srazil

se nedaleko Ilelgolandu s lodí

"Zaehringen" a potopil se O ži-

vot přišlo při nehodě tě 0 mužů

i posádky Zachráněný vrchní

námořník Sehímmclpfenning jo
těžce zraněn Torpédový člun po-

topil so na místě kde rlní
hloubka jo větší t0 metrů - 100

střevíců — takže vůbec snad ne
bude moci býti zachráněn

fiíšský poštovní úřad vyšle do

Spojených Států tři úředníky by
tam studovali telefonní systém
ttfetallM aiiijeii l)I XVI

sjezd Volné Myšlenky v Mnicho

vě v neděli dopoli-dn- slavuoití

voliiomyslitelů jež měla na pro- -

Krámu koiierrt a přednášku Před
ed německého svau volnomy
šbnkářň (I Twhirn měl slav

lnul lil řeé Na to abájtl sjeíd
VÍ"epreidelit treiieráliiihu výboru
p Leon r urin nioitl 1HU hnU
Iioi-i- u kuneiliř jedlová do tdJ

jiko dilrtfáti IVolelih Zn Něm

tkti liiuliv 'IVItirn l U Allumu

unÁ V Vojflbťrri tu líakotuko
WuUel tA fevbv dř IUimI

PuUk) NicinijwVÍ Svý-nrk-

dr KmuMo 14 liuuioiitko

prof Tbiroii tu (ulit prř l'in
líni i totuvlki FrtiHrio 1
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